ПРОТОКОЛ
внепланового заседания комиссии

муниципального образования «Каменский городской округ»
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
от 20 января 2020 года
г. Каменск-Уральский

пр. Победы, 38,а

«20» января 2020 год № 1
Время проведения: 10 ч. 00 мин.

Председательствовал:

Председатель комиссии муниципального
образования «Каменский городской округ»
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности, заместитель Главы
Администрации по вопросам ЖКХ,
строительства, энергетики и связи - А.П. Баранов

Присутствовали: 32 человек (список прилагается)

I. Информационная сводка по произошедшим пожарам
на территории Каменского городского округа в период новогодних

и рождественских праздников 2019/2020гг и предлагаемые меры
__________________по обеспечению пожарной безопасности__________________

(А.П. Баранов, В.В. Аверинский)

1. Доклад начальника ОНД г.Каменск-Уральского, Каменского городского округа,
УиД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области В.В. Аверинского
«Информационная сводка по произошедшим пожарам на территории Каменского
городского округа в период новогодних и рождественских праздников
2019/2020iy и предлагаемые меры по обеспечению пожарной безопасности»
принять к сведению.

2. Инструктору противопожарной профилактики МКУ «Центр защиты населения
Каменского городского округа» Г.А. Ровенскому совместно с Главами сельских
администраций, представителями ФГКУ «63 ОФПС по Свердловской области»,
ПЧ 19/8 ГКПТУ Свердловской области «ОПС Свердловской области № 19»,
отдела надзорной деятельности г. Каменска-Уральского, Каменского городского
округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области, членами
региональной общественной организации Свердловской области «Добровольная
пожарная охрана «Урал», работниками территориальной комиссии по делам

2

несовершеннолетних и отдела полиции № 22 ММО МВД России «Каменск-
Уральского» продолжать организацию рейдов, подворных обходов в населенных
пунктах и бесед с населением о соблюдении требований пожарной безопасности.
Особое внимание уделить проведению профилактической работы с
многодетными семьями и гражданами социального риска. Так же продолжать
профилактическую работу в области обеспечения безопасности при эксплуатации
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, хранению газовых
баллонов, ремонту отопительных печей и электрической проводке.
Срок исполнения - постоянно.

3. Инструктору противопожарной профилактики МКУ «Центр защиты населения
Каменского городского округа» Г.А. Ровенскому совместно с представителями
ФГКУ «63 ОФПС по Свердловской области», отдела надзорной деятельности г.
Каменска-Уральского, Каменского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России
по Свердловской области и членами региональной общественной организации
Свердловской области «Добровольная пожарная охрана «Урал» организовать
пожарно-профилактическую работу с гражданами на собраниях (сходах), в
соответствии с графиком проведения собраний граждан в 2020 году,
утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от
10.12.2019 №2289.
Срок исполнения - в соответствии с графиком.

4. Инструктору противопожарной профилактики МКУ «Центр защиты населения
Каменского городского округа» Г.А. Ровенскому продолжить размещение
информационной сводки по произошедшим пожарам, а так же информирование
населения о соблюдении требований пожарной безопасности на официальном
сайте МО «Каменский городской округ», а также по средствам массовой
информации, через тематические публикации газета «Пламя».
Срок исполнения - постоянно.

5. Главам подведомственных территорий Администрации муниципального
образования «Каменский городской округ»:

5.1. Организовать места оборудования незамерзающих прорубей (согласно
справочника источников противопожарного водоснабжения на территории МО
Каменский городской округ на зимний период 2019-2020 года) на естественных
водоемах, для забора воды, оснастить их указателями (табличками), а также
организовать мероприятия по расчистке подъездных путей к ним для проезда
пожарной техники.
Срок исполнения - в зимний период 2020г.

5.2. Привести источники наружного противопожарного водоснабжения в
исправное состояние, выявленных в ходе проверок (Распоряжение Главы
Каменского городского округа от 29.04.2019 № 88).
Срок исполнения - 31.03.2020.

3

5.3. Активизировать совместно со старостами населенных пунктов и членами
региональной общественной организации Свердловской области «Добровольная
пожарная охрана «Урал» пожарно-профилактическую работу на
подведомственной территории.
Срок исполнения - в зимний период 2020г.

6. Директору МКУ «Управление хозяйством Каменского городского округа» А.В.
Коровину на основании поступивших заявок организовать расчистку дорог в
населенных пунктах в зимний период, а также подъездные пути к оборудованным
местам незамерзающих прорубей (согласно справочника источников
противопожарного водоснабжения на территории МО Каменский городской
округ на зимний период 2019-2020 года).
Срок исполнения - в зимний период 2020г.

Председатель комиссии муниципального
образования «Каменский городской округ»
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности, заместитель Главы
Администрации по вопросам ЖКХ,
строительства, энергетики и связи А.П. Баранов

Секретарь КЧС и ОПБ
Виктория Викторовна Петункина
(3439) 378904